[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2013    №   464-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района  от  29.06.2012 № 255-па «О регламентах муниципальных услуг администрации Кочковского района»
     Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района  от  29.06.2012 № 255-па «О регламентах муниципальных услуг администрации Кочковского района» следующего содержания:

1.1. Изменить название постановления и читать его как: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок".

1.2. Пункт 2.8 1. изложить в следующей редакции: "Заявитель предоставляет в Администрацию лично ( через представителя) или почтовым отправлением следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица,
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей),
- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП,
- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП,
- копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1 - 6 настоящего Перечня,

- сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

1.3. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции: «Жалоба поступившая в администрацию района на предоставление муниципальной услуги, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня её регистрации».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Белоус М.В. – заместителя главы администрации района.
Глава Кочковского района                                                             П.А.Шилин
Чернышова О.Б. 22-354